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Of. n° 035/2000 - GAB/PL Bento Gongalves, 31 de margo de 2000.

Excelentissimo Senhor Presidente:

Juntamente com o presente, encaminhamos a
Vossa Exceléncia, para apreciagdo e deliberagdo dos llustres Vereadores
integrantes dessa Colenda Camara Municipal, o incluso Projeto de Lei n® 042 que
“Autoriza o Poder Executivo a abrir um crédito especial no valor de R$
9.000,00 para o Programa de Atendimento a Crianga e Adolescente”.

O projeto de lei que segue para apreciagao dos
nobres Vereadores, integrantes desta Colenda Camara, visa a abertura de crédito
especial para possibilitar o Municipio atender as determinagbes do Programa de
Atendimento a Crianga e Adolescente.

Referido Programa foi implantado através de
Convénio firmado com o Estado do Rio Grande do Sul, com a interveniéncia da
Secretaria do Trabalho, Cidadania e Assisténcia Social.

Ha necessidade de ser aberto referido crédito
especial a fim de podermos cumprir com o convénio firmado por este Municipio, o
qual foi autorizado pela Lei Municipal n° 2.962, de 13 de margo de 2000.

Sem mais e confiando na aprovagao da
matéria, em regime de urgéncia, apresentamos nossos protestos de elevada
estima e consideragao.

Cordialmente,

DAR /Z/;ZA

Prefeito Municipal

A Sua Exceléncia o Senhor

Vereador IVAR LEOPOLDO CASTAGNETTI

Dignissimo Presidente da Camara Municipal de Vereadores
Palacio 11 de Outubro

Nesta Cidade
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GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N° 042, DE 31 DE MARGO DE_/2000.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A
ABRIR UM CREDITO ESPECIAL NO
VALOR DE RS$ 8.000,00 PARA O
PROGRAMA DE ATENDIMENTO A
CRIANGCA E ADOLESCENTE.

Art. 1° - E o Poder Executivo autorizado a abrir um
crédito especial no valor de RS 9.000,00 (nove mil reais) na seguinte unidade
orcamentaria:

09 — SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAQ SOCIAL E CIDADANIA

02 — FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E ADOLESCENTE

0902.15814832.065 — Manutencéo do FUMDICA

4.3.1.2 = Contribuigdes p/ Despesas de Capital ......c.cccvvvvvvirmraiiireneann R$ 9.000,00

Art. 2° - Servird de recurso para cobertura do crédito
especial que trata o artigo primeiro a reducéo de igual valor em:

06.01 — SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAGAQ E OBRAS PUBLICAS

0601.03070212.027 — Manutencéo da SEVOP
4.1 2.0 — Equipamento e Material Permanente—75 .........cccccvevveee.... R$ 9.000,00

Art. 3° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicagéo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO

GONCALVES, aos trinta e um dias do més de mar¢o de dois mil.

DARCY POZZA
Prefeito Municipal
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Cémara Municipal de Bento Gongalves
Palacio 11 de Outubro

PARECER N2 044
Processo 097/2000

O Senhor Presidente encaminha para exame
e parecer desta Assessoria Econdmica, o Projeto de Lei do Executivo
que "Autoriza o Poder Executivo a abrir um crédito especial no valor
de R$ 9.000,00 para o Programa de Atendimento a Crianca e Adolescen-

el .

O projeto visa atender o convénio firma-
do pelo Municipio, o qual foi autorizado pela Lei Municipal n9 2.962,
de 13 de marco de 2000.

O recurso para cobertura do crédito espe
cial que trata a Lei sera reduzido da manutencao da SEVOP, na Secreta

ria Municipal de Viacao e Obras Publicas.

Do ponto de vista econdmico, nao vemos '

impedimento para a tramitacao e votacao do projeto.

Paladcio 11 de Outubro, aos quatro dias '

do més de abril de dois mil.

Ta’

Econ. FORTUNATO JANIR

MOD. CM-28
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CAMARA MUNICIPAL DE BENTO GONCALVES

PARECER N9 79
Processo n2 097/2000

O Sr. Presidente encaminha

para exame e pare-

cer desta AJU, projeto de lei. do Executivo, que autoriza a

abertura de um crédito especial de R$ 92000,

00.

O crédito especialsse destina a atender despe

sas com o Programa de Atendimento a Crianga

Do ponto de vista juridico
mento para tramitagdao e votacao do projeto,
ca de abertura do crédito e aquela em que é

valor, do orcamento vigente.

s.m.j. &€ o parecer

e Adolescentes

mao vemos impedi-
que indica a rubri

reduzida em igual

Palacio 11 de Outubro, 03 de abril de 2000
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$SES V. TOMASINI

Bel. FABIO MARTINI
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PARECER:

Processo N.°©: 097/2000 ASSUNTOAutoriza o Poder Executivo a
abrir um Crédito Especial no
AUTOR: valor de R$9.000,00 para o Pro

grama de Atendimento a Crian-
ca e Adolescente.

RELATOR: Vereador

Parecer

A Comissao Técnica Permanente de Constituicgdo
e Justiga desta Casa, recebe para analise e parecer o processo de
n? 097, o qual insere o Projeto de Lei no© 042, de 31 de marcgo de
2000, gue autoriza o Poder Executivo a abrir um creédito especial
no valor de R$ 9.000,00 para o Programa de Atendimento a Crianga e
Adolescente, sendo que a mesma, por seus membros abaixo subscritos
manifesta-se favoravel a aprovacao da matéria, por atender a tecni
ca legislativa, quando indica as rubricas do orgamento vigente pa-

ra dar cobertura ao crédito especial em questao.

Sala das SessOes, aos quatro dias do mes de

abril de dois mil.

a

hbro Efetivo

T
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PARECGCER:

Processo N.o: 097/2000 ASSUNTOAutoriza ¢ Poder Executivo a
abrir um Crédito Especial no
AUTOR: valor de R$9.000,00 para o Pro

grama de Atendimento a Crian-
ca e Adolescente.

RELATOR: Vereador

Parecer

Os Vereadores abaixo firmados, integran-
tes da Comissao Técnica Permanente de Finangas e Orgamento, apos pro
cederem a analise do processo n2 097/2000 gue AUTORIZA O PODER EXECU
TIVO A ABRIR UM CREDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 9.000,00 PARA O PRO-
GRAMA DE ATENDIMENTO A CRIANCA E ADOLESCENTE sdo de parecer favora -

vel a sua aprovagao.

E o parecer.

-7

Sala das Sess&éé,/dg de abril de 2000.

g ,: g
/1 ]

Vereador ENIO DE PARI
_ Presidente
(f A} ("-:
Vereador MARIO GABARDO
i \
|Vice-Presidente

v

Vereador CLO

Metibro Efet/ivo

S PASQUALOTTO
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Camara Municipal de Bento Gong¢alves
Palacio 11 de Outubro

Bento Gongalves, 03 de abril de 2000.

ORGANIZA A PAUTA DA ORDEM DO DIA
PARA A SESSAQO ORDINARIA DO DIA 04
ABRIL DE 2000.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE BENTO GONCALVES, Vereador IVAR LEOPOLDO CASTAGNETTI,
torna publico que a pauta da ordem do dia para a Sessdo Ordinaria do dia 04 de abril de 2000,
com inicio as 18 horas, consta os seguintes:

1. PROCESSO N°097/2000 - Autoriza o Poder Executivo a abrir
um crédito especial no valor de R$ 9.000,00 para o Programa de Atendimento a Crianga e
Adolescente; (VOTACAQO UNICA - REGIME DE URGENCIA)

2. PROCESSO N°093/2000 - Adita a Lei Municipal n°2.773, de
23 de dezembro de 1998 que Cria a Junta Administrativa de Recursos de Infragdes Jari e da
outras providéncias; { VOTACAO UNICA - REGIME DE URGENCIA)

3. PROCESSO N°040/2000 - Denomina via publica,
(1" VOTACAO)

4. PROCESSO N°042/2000 - Denomina via publica,
( 1* VOTACAO)

S. PROCESSO N°043/2000 - Denomina via publica,
( 1 VOTACAO)

6. PROCESSO N°044/2000 - Denomina via publica;
( 1* VOTACAO)

7. PROCESSO N°070/2000 - Denomina via publica,
(1* VOTACAO)

8. PROCESSO N°071/2000 - Denomina via publica; ,
( 1° VOTACAO) /
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Camara Municipal de Bento Gongalves
Palacio 11 de Outubro

9. PROCESSO N°072/2000 - Denomina via publica;
( 1" VOTACAO)

10. PROCESSO N°075/2000 - Denomina via publica;
( 1* VOTACAO)

" 11. PROCESSO N°076/2000 - Denomina via publica,
( 1* VOTACAO)

12. TRIBUNA POPULAR: Senhor Diretor do 12° Nucleo do
CPERS/Sindicato, Lucio Jodo Sausen que fara uma explanagdo sobre o desdobramento da Greve
do Magistério que se instalou no Estado no dia 02-03-2000.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DE VEREADORES DE BENTO GONCALVES, aos trés dias do més de abril de dois mil.

/ / //

{ ~ ~

Vereador IVAR LEOPOLDO CASTAGNETTI
Presidente.
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Camara Municipal de Bento Gongalves
Palacio 11 de Outubro

Vereador IVAR LEOPOLDO CASTAGNETTI 208 /270 narrndlaote.
ALA DAS SEZS(
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Exmo. Sr. , \/ (}, ‘1/'5\.(5:;“‘& (.,;}Z mca/
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Presidente da Camara Municipal de Bento Gongalves

presenga de V.Exa., apds ouvido o Plenario desta Casa, solicita
em Regime de Urgéncia as seguintes matérias: "

1. PROCESSO N°097/2000 - Autoriza o Poder Executivo a
abrir um crédito especial no valor de R$ 9.000,00 para o Programa de Atendimento a Crianga
e Adolescente;

2. PROCESSO N°093/2000 - Adita a Lei Municipal n°2.773,
de 23 de dezembro de 1998 que Cria a Junta Administrativa de Recursos de Infragdes Jari e
da outras providéncias.

Neste termos,
Pedem deferimento. /

Bento Gongalves, 3 de abril de 2000. .
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE BENTO GONCALVES

Palacio 11 de Outubro

Oficio n° 147/GAB Bento Gongalves, 05 de abril de 2000.

Senhor Prefeito:

Ao cumprimenta-lo, comunicamos a V.Exa. que na Sessdo
Ordinana realizada no dia 04 de abril de 2000, o Plenario desta Casa apreciou e aprovou a
seguinte matéria:

DE ORIGEM EXECUTIVA:

1. Projeto de lei n° 042/2000 - Autoriza o Poder Executivo a

abrir um crédito especial no valor de R$ 9.000,00 para o Programa de Atendimento a Crianga e

Adolescente.
Sendo o que tinhamos, manifestamos a V. Exa, a nossa estima e
consideragio.
Atencmsame
Vereador IVAR LEOI;OLDO STAGNETTI
/Presidente.
Exmeo.Sr.

DARCY POZZA
Prefeito Municipal

Bento Gongalves
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